10

Заявление
1. ФИО (полностью) ________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Дата рождения ___________________________________________________
3. Домашний адрес (индекс, город, улица, дом, корп., кв.):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4. Контактный телефон домашний/мобильный __________________________
__________________________________________________________________
5. Электронная почта _______________________________________________
6. Место учебы/работы ______________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Контактные данные родителей (законных представителей) (для несовершеннолетних) (Фамилия, Имя, Отчество родителей (законных представителей), контактные телефоны) ________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу принять меня в число участников Волонтерского центра "КЮБисты". С Уставом центра ознакомлен, цели, задачи и принципы Волонтерского центра разделяю.

Подпись __________________                                 Дата _________________

Согласие родителей (законных представителей) (для несовершеннолетних)
Я _________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество

__________________   _______________________________________________

степень родства ребенку

Фамилия, Имя, Отчество ребенка

(мать, отец, опекун и т.д.)

не возражаю против участия моего ребенка в добровольческой деятельности Волонтерского центра "КЮБисты" ГБУК "ККЮБ".

Подпись __________________                                 Дата _________________

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

___________________                                                      "___" ___________ 20__ г.

               (населенный пункт)

Я, __________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)
паспорт серия _______________ номер __________________________, выдан ____________________________________________________________________

(кем и когда выдан)

____________________________________________________________________,

проживаю по адресу: __________________________________________________,

даю свое согласие на обработку моих персональных данных государственному бюджетному учреждению культуры Краснодарского края "Краснодарская краевая юношеская библиотека имени И.Ф. Вараввы", расположенному по адресу: 350051, г. Краснодар, ул. Офицерская, 43, для обеспечения моего участия в деятельности Волонтерского центра "КЮБисты".
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, дата рождения, возраст, школа, класс (место работы, занимаемая должность), адрес проживания/регистрации, данные паспорта, телефон, адрес электронной почты, биометрические данные (фото, видео изображение), результаты участия в деятельности волонтерского центра.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, исключительно для нужд обеспечения моего участия в деятельности волонтерского центра и исключительно в минимально необходимых для этого объемах (при обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных), а также на блокирование и уничтожение персональных данных.

Данным согласием разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие мои персональные данные: фамилия, имя, возраст, образовательное учреждение и класс или место работы и должность, населенный пункт проживания, биометрические данные (фото, видео изображение), результаты моего участия в деятельности волонтерского центра.
Я согласен(-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ "О персональных данных".

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на весь срок моего участия в деятельности волонтерского центра.
Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

______________/_______________________________________/______________

           (Подпись)                                                           (Ф.И.О.)
                                                          (Дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Уставу
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

_____________________                                                    "___" _________ 20___ г.

(населенный пункт)

Я, __________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)
паспорт серия ________, номер __________________, выдан _________________,

(кем и когда выдан)

____________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: ____________________________________________,

даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного)
____________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)

____________________________________________________________________

(дата рождения, контактный телефон, email)
учащегося ___________________________________________________________

класс/группа, наименование учебного заведения
____________________________________________________________________
проживающего по адресу: _____________________________________________

____________________________________________________________________

государственному бюджетному учреждению культуры Краснодарского края "Краснодарская краевая юношеская библиотека имени И.Ф. Вараввы", расположенному по адресу: 350051, г. Краснодар, ул. Офицерская, 43, для обеспечения участия ребенка в деятельности Волонтерского центра "КЮБисты".
Перечень персональных данных ребенка, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, дата рождения, возраст, школа, класс, место учебы, адрес проживания/регистрации, телефон, адрес электронной почты, биометрические данные (фото, видео изображение), результаты участия в деятельности волонтерского центра.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, исключительно для нужд обеспечения участия моего ребенка (подопечного)в деятельности волонтерского центра и исключительно в минимально необходимых для этого объемах (при обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных), а также на блокирование и уничтожение персональных данных.

Данным согласием разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, возраст, образовательное учреждение и класс/группа, биометрические данные (фото, видео изображение), населенный пункт проживания, результаты его участия в деятельности волонтерского центра.

Я согласен (-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27 июля2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных".

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 2 лет.

Я уведомлен о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.

___________________/__________________/

(ФИО)
   (Подпись)